Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка
предоставления и оформления
документов для установления и
выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы органов
местного самоуправления
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ, решением Совета депутатов
муниципального образования Сорочинский городской округ от 22.12.2022 №
220 «Об утверждении Положения «Об установлении пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы органов местного самоуправления Сорочинского
городского округа Оренбургской области», администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления и оформления документов для
установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы органов
местного самоуправления Сорочинского городского округа Оренбургской
области, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 14.12.2020 №
2799-п «Об утверждении Порядка предоставления и оформления документов
для установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы органов
местного самоуправления Сорочинского городского округа Оренбургской
области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинск
официальный», на Портале муниципального образования Сорочинский

городской округ Оренбургской области
(http://sorochinsk56.ru).

в сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, заместителям главы, руководителю аппарата, отраслевым (функциональным) органам,
отделам и специалистам администрации, Совету депутатов, КСП, Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского круга
Оренбургской области
от//,<^х4£? №

Порядок
предоставления и оформления документов для установления и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы органов местного самоуправления

Сорочинского городского округа Оренбургской области

1. Обращение за установлением пенсии за выслугу лет

1.1. Заявление об установлении пенсии за выслугу лет (приложение № 1)
подается в администрацию Сорочинского городского округа Оренбургской
области (далее - Администрация).

1.2. К заявлению прилагается:
- справка о периодах работы, учитываемых при исчислении стажа

муниципальной службы, дающего право на установление пенсии за выслугу
лет (приложение № 4);

- справка о размере среднемесячного заработка для исчисления пенсии
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы органов местного самоуправления Сорочинского
городского округа Оренбургской области;

- копия паспорта (полностью);
- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в электронном виде в установленном законодательством
порядке;

- копия военного билета, справки военного комиссариата (при наличии
периодов военной службы по призыву);

- страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина в
системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);

- справка о размере назначенной страховой пенсии по старости
(инвалидности).

2. Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет

2.1. Администрация в 3-дневный срок передает поступившее заявление с
приложенными документами в комиссию по назначению пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы, созданную постановлением администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 30.06.2020 №

1734 - п «О создании комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы».

В случае предоставления неполного пакета документов заявителю
письменно направляется уведомление об отказе в установлении пенсии за
выслугу лет с указанием причины отказа.

2.2. Если на момент обращения за пенсией за выслугу лет изменены
названия муниципальных должностей и должностей муниципальной службы
или они упразднены, изменен статус органов местного самоуправления в
соответствии с действующим законодательством, ликвидированы или
реорганизованы отраслевые (функциональные) органы администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области или их структурные
(территориальные) подразделения, а также в случае, если изменен размер
денежного содержания по сравнению с размером, установленным на дату
увольнения, то комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы определяет размер среднемесячного заработка на момент обращения
за установлением пенсии за выслугу лет.

Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы
осуществляет соотнесение должности муниципального служащего,
обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, с Перечнем
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы органов
местного самоуправления Сорочинского городского округа Оренбургской
области и (или) об определении индекса, размера денежного содержания,
установленного на момент увольнения муниципального служащего.

Размер индекса денежного содержания определяется:
1) для лиц, уволенных с муниципальной службы до 01.06.2015:
путем соотношения оклада по занимаемой должности, установленного

по состоянию на 31.05.2015, проиндексированного с применением пункта 3
статьи 2 приложения № 1 к решению Сорочинского городского Совета от
«21» мая 2015 года № 402 «Об утверждении Положения «О денежном
содержании лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих
должности муниципальной службы в муниципальном образовании
Сорочинский городской округ Оренбургской области», к окладу,
установленному на момент увольнения;

2) для лиц, уволенных с муниципальной службы с 01.06.2015:
путем соотношения оклада по занимаемой должности к окладу,

установленному на момент увольнения.
Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы
осуществляет индексацию размера денежного содержания, установленного
на момент увольнения муниципального служащего, и определяет размер
среднемесячного заработка на момент обращения за установлением пенсии
за выслугу лет.

2.3. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы в 14-
дневный срок рассматривает поступившие документы и принимает решение
об установлении пенсии за выслугу лет и ее размере (приложение № 2) в
соответствии с решением Сорочинского городского Совета от 22.12.2022 №
220 «Об утверждении положения «Об установлении пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы органов местного самоуправления Сорочинского городского округа
Оренбургской области», о чем письменно уведомляет заявителя (приложение
№3).

2.4. Администрация производит индексацию пенсии за выслугу лет при
индексации размера должностного оклада денежного содержания по
должностям муниципальной службы Сорочинского городского округа, в
порядке, установленном постановлением администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 01.02.2023 № 120-п «О порядке
индексации пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы органов местного
самоуправления Сорочинского городского округа Оренбургской области».

2.5. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы органов местного самоуправления Сорочинского городского округа
Оренбургской области при исполнении ими государственной должности
Российской Федерации, государственной должности Оренбургской области,
муниципальной должности, должности государственной гражданской
службы или должности муниципальной службы. После освобождения
названных лиц от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет
возобновляется им на прежних условиях либо по заявлению лица, имеющего
право на ее получение устанавливается вновь, со дня, следующего за днем
освобождения от службы.

2.6. Выплата пенсии за выслугу прекращается по основаниям,
изложенным в Положении «Об установлении пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы органов местного самоуправления Сорочинского городского округа
Оренбургской области», утвержденного решением Сорочинского городского
Совета от 22.12.2022 № 220.

2.7. Администрация ежемесячно представляет в Управление финансов
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
платежное поручение на перечисление пенсии за выслугу лет в кредитные
учреждения для зачисления на счета получателей пенсии за выслугу лет.

3. Предварительная подготовка и представление
документов для установления пенсии за выслугу лет

3.1. Администрация и отраслевые (функциональные) органы
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области

ежегодно до 1 июля представляют в Управление финансов администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области предварительный
список муниципальных служащих, претендующих на установление пенсии за
выслугу лет в следующем году, для предварительного расчета потребности
бюджетных ассигнований на организацию выплаты пенсии за выслугу лет с
последующим их включением в бюджет муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области на соответствующий
финансовый год (приложение № 5).

к Порядку предоставления и оформления
документов для установления и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности
муниципальной службы органов местного
самоуправления Сорочинского городского
округа Оренбургской области

Главе муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области

от

Ф.И.О. (полностью)

(место жительства)
Дата рождения_______________________
Паспорт гражданина Российской
Федерации:
серия___________ №________________
выдан

дата выдачи_________________________
контактный телефон__________________

Заявление

Прошу установить (произвести перерасчет) пенсию за выслугу лет.
Мне известно, что обо всех изменениях, влекущих за собой:
- изменение размера пенсии за выслугу лет при изменении страховой

пенсии по старости либо страховой пенсии по инвалидности, поступлении на
федеральную, государственную или муниципальную службу;

прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в случае назначения
пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания в
соответствии с федеральным и областным законодательством или
установления пожизненного ежемесячного материального обеспечения,
дополнительной пенсии за особые заслуги перед Оренбургской областью,
выплачиваемой за счет средств областного бюджета, либо установления
ежемесячной доплаты к пенсии (пенсиям), выплачиваемой за счет
средств организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности,
я обязан(а) уведомить в 3-дневный срок администрацию Сорочинского
городского округа Оренбургской области с приложением необходимых

(наименование организации, адрес места нахождения)
- на обработку, в том числе автоматизированную, включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование, распространение (в том числе передачу),
обезличивание, блокирование, уточнение следующих моих персональных
данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места
жительства, контактный телефон, паспортные данные, номер страхового
свидетельства государственного страхования, идентификационный номер
налогоплательщика, сведения о трудовом стаже и военной службе, о
работе, о заработке, о назначенной страховой пенсии, данных, номер счета,

(иные сведения, указать)
- в целях организации выплаты пенсии за выслугу лет мне как лицу,

замещавшему муниципальную должность и должность муниципальной
службы органов местного самоуправления Сорочинского городского округа
Оренбургской области;

- на передачу моих персональных данных третьим лицам (Операторам) с
соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного
доступа, при условии, что передача связана с обеспечением организацией
выплаты пенсии за выслугу лет, а именно:

Я предоставляю данное согласие на следующий срок: на срок выплаты
пенсии за выслугу лет.

Настоящее согласие может быть отозвано мною в письменной форме
путем направления письменного сообщения об указанном отзыве в
произвольной форме, если иное не установлено законодательством
Российской Федерации.

Прошу пенсию за выслугу лет перечислять на счет №_________ ______ ,
открытый в кредитном учреждении___________________________________ .

Приложение:
1.
2.
3.
4.

II II

(наименование кредитного учреждения)

20 г.
(подпись)

Заявление зарегистрировано:
II II 20 г. №

к Порядку предоставления и оформления
документов для установления и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы
органов местного самоуправления
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы

Решение
об установлении пенсии за выслугу лет и ее размера

место, дата

Гр-______________________________________________________________
Адрес:___________________________________________________________

1. Установлен:
Стаж муниципальной службы__________лет________ месяц
Размер среднемесячного заработка (руб.)_______________________________
Размер страховой пенсии по старости (инвалидности) (руб.).
(без учета суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,
приходящейся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с
достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы,
полагающейся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с
Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации",
размера доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в
соответствии с Федеральным законом "Остраховых пенсиях", а также
суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и
фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости
впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее,
восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной
пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе
досрочно) страховой пенсии по старости).
2. Наличие основания:
1. Стаж, требуемый для назначения пенсии за
выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности лет месяцев

муниципальной службы органов местного
самоуправления города Сорочинского
городского округа Оренбургской области

2. Стаж муниципальной службы мужчинам не
менее 15 лет, женщинам не менее 12 лет 6
месяцев, и уволен (освобожден) с
муниципальной службы до 01.01.2017

лет месяцев;

дата увольнения
(число, месяц, год)

3. Стаж муниципальной службы не менее 20
лет на 01.01.2017

лет месяцев

4. Стаж муниципальной службы не менее 15
лет на 01.01.2017, и приобретено до
01.01.2017 право на страховую пенсию по
старости (инвалидности) в соответствии с
Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-
ФЗ "О страховых пенсиях"

лет месяцев;
дата приобретения права на
страховую пенсию

(число, месяц, год)

Процентное отношение к среднемесячному заработку________________(%)
Расчет пенсии за выслугу лет_________________________________________
Установить пенсию за выслугу лет с _____________  по __________ в
размере____(руб.) _ (коп.)

Подписи членов комиссии

Приложение № 3
к Порядку предоставления и оформления
документов для установления и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности
муниципальной службы органов местного
самоуправления Сорочинского городского
округа Оренбургской области

Кому_______________________________
(ФИО)

Адрес______________________________

Уведомление об установлении пенсии за выслугу лет

Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы доводит до
Вашего сведения, что решением комиссии от _________________ Вам
установлена пенсия за выслугу лет с__________________20__ _ г.

1. Пенсия за выслугу лет установлена в размере________руб.____ коп.
2. Общий размер Вашей страховой пенсии по старости, либо страховой

пенсии по инвалидности и пенсии за выслугу лет составляет_______(руб.)
___коп.

3. Размер пенсии установлен по состоянию на___________ и подлежит
перерасчету при изменении в соответствии с федеральным
законодательством размера страховой пенсии по старости, либо страховой
пенсии по инвалидности, с учетом которой определена пенсия за выслугу
лет, и индексации пенсии за выслугу лет при индексации размера
должностного оклада денежного содержания по должностям муниципальной
службы Сорочинского городского округа, без уведомления.

Председатель комиссии

Приложение № 4
к Порядку предоставления и оформления
документов для установления и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы
органов местного самоуправления
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

СПРАВКА
о периодах работы, учитываемых при исчислении стажа

муниципальной службы, дающего право на установление
пенсии за выслугу лет

(Ф.И.О.)
замещавшего(ей) муниципальную должность,

(полное наименование должности и места работы)

должность муниципальной службы

N Дата приема и увольнения Сведения о
работе

Основание (дата,
№ приказа,

распоряжения)

число месяц год

Стаж муниципальной службы составляет__________________________
Основание:___________________________________________________
Руководитель _______________/_______________ /
Специалист по кадрам _______________/_______________ I

Приложение № 5
к Порядку предоставления и оформления
документов для установления и выплаты
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности
муниципальной службы органов местного
самоуправления Сорочинского городского
округа Оренбургской области

(наименование органа местного самоуправления,
отраслевого (функционального) органа)

Список
муниципальных служащих, претендующих

на установление пенсии за выслугу лет
в 20_____году

Руководитель

Ф.И.О. Дата
рожде

НИЯ

Место
жительства

(регистрация
по месту

жительства)

Занимаемая
должность

Размер
среднемес

ячного
заработка,

в т.ч.
оклад
(руб.)

Стаж
муниципаль
ной службы

(на 01.01.
следующего

года)

При
меча
ние

(подпись) (расшифровка подписи)

МП